
О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
  БЕРЕИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

(пятый созыв)

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

О внесении изменений и дополнений в решение Береинского 

  

сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119 

  

«О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

Принято сельским Советом народных депутатов 24 февраля 2015г.

  

 1 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

В целях улучшения бюджетного планирования и организации исполнения бюджета
Береинского сельсовета Береинский сельский Совет народных депутатов

  

  

Решил:

  

1.Внести в в решение Береинского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г.
№ 119 «О бюджете Береинского сельсовета на 2015 год» следующие изменения и
дополнения:

  

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Береинского сельсовета на 2014 год:

  

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1930,7 тыс. рублей;

  

2) общий объем расходов в сумме  2056,8 тыс. рублей;

  

3) прогнозируемый дефицит в сумме 126,1 тыс. рублей.

  

1.2. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Береинского сельсовета на 2015 год» изложить в новой редакции.

  

1.3. Приложение № 5 «Расходы бюджета Береинского сельсовета  по разделам,
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации на 2015 год» изложить в новой редакции.

 2 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

1.4.Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Береинского
сельсовета на 2015год» изложить в новой редакции.

  

1.5. Приложение № 7 « Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным видам деятельности, группам видов
расходов классификации расходов бюджета Береинского сельсовета на 2015 год»
изложить в новой редакции.

  

  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. Действие настоящего
решения распространяется на правоотношения, возникающие с  01 января 2014 года.

  

Глава Береинского сельсовета                                                                 
                               А.И.Иванченко 

  

с. Берея

  

24.02.2015г

  

№ 126

  

  

 3 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

  

  

  

  

  

  

ВЕДОМСТВЕННАЯ

  

КЛАССИФИКАЦИЯ

  

администрации Береинского сельсовета

  

на 2015 год

  

 4 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 5 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 6 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

  

  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 032 0102 0020300 

  

032 0102 22 2 0002  121 

  

Фонд оплаты  труда 211-367500,00

  

Глава сельсовета - 352800,00

  

Единовр. выплата  к отпуску 14700,00

  

Начисленные страховые взносы 213- 111000,00

  

  

ВСЕГО: 478500,00

  

 7 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 032 0104 0020400 

  

032 0104 22 2 0003  121 – 334900,00

  

Фонд оплаты  труда 211 – 257200,00

  

Специалист 1 категории - 249600

  

Единовр.выплата  к отпуску 7600

  

Начисленные страховые взносы 213 – 77700,00

  

032 0104 22 2 0003   244- 68100,00

  

Коммунальные услуги 223- 6000,00

  

Эл.энергия  6000,00

  

Работы, услуги по содержанию имущества 225- 10100,00

  

По договорам возмездного оказания услуг – 7100,00

 8 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

Заправка картриджей - 300,00

  

Увеличение стоимости материальных запасов 340- 52000,00

  

Канц.расходы-1000,00

  

Хоз.расходы-1000,00

  

Дрова-50000,00

  

032 0104 22 2 0003 851- 1000,00

  

Прочие расходы 290- 1000,00

  

Уплата налога на имущество организаций- 1000,00

  

032 0104 22 2 0003 852- 4000,00

  

Прочие расходы 290- 4000,00

  

Плата за загрязнение окружающей среды-3700,00

  

 9 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

государственные пошлины и сборы 300,0

  

  

ВСЕГО: 408000,00

  

  

  

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ

  

Резервные  фонды местных администраций  032 0111 22 2 0005

  

032 0111 22 2 0005  870- 5000,00

  

Прочие расходы 290 – 5000,00

  

ВСЕГО: 5000,00

  

  

 10 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

  

  

  

  

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

  

Муниципальные программы 032 0113 02 0 0000

  

032 0113 02 0 0000  244 -21000,00

  

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Береинского сельсовета на 2015-2017 годы"

  

Увеличение стоимости материальных запасов 340- 21000,00

  

Установка пласт.окна-21000,00

  

 11 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

032 0113 22 2 0007  244 -138599,68

  

Услуги связи – 42000,00

  

Телефон 1000х12= 12000,00

  

Интернет 2600 х 12= 30000,00

  

Транспортные услуги -  67200,00

  

По договорам найма транспортного средства – 67200,00

  

Прочие работы, услуги 226 – 10000,00

  

По договорам возм.оказания услуг (колка дров)

  

Увеличение стоимости материальных запасов 340- 19399,68

  

Канц.расходы-4000,00

  

Хоз.расходы-19399,68

  

 12 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

ВСЕГО: 159599,68

  

  

  

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

  

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 032 0203 22 2 5118 

  

032 0203 22 2 5118  121 73435,00

  

Фонд оплаты  труда 211 – 56400,00

  

Начисленные страховые взносы 213 – 17035,00

  

032 0203 0013600 244 – 3165,00

  

Увеличение стоимости материальных запасов 340-3165,00

  

 13 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

Канц.расходы -3165,00

  

  

ВСЕГО: 76600,00

  

  

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ИПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

  

Предупреждение  и ликвидация  последствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий природного и техногенного характера 

  

032 0309 22 2 0009  244-35000,00

  

Прочие работы, услуги 226 - 18000,00

  

Опашка села -18000,00

  

  

ВСЕГО:18000,00

 14 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

  

  

Обеспечение пожарной безопасности 032 0310 

  

Муниципальные программы 032 0310 01 0 0000

  

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
территории Береинского сельсовета на 2015-2017 годы"

  

032 0310 01 0 0000  244-60900,00

  

Работы, услуги по содержанию имущества 225 - 34400,00

  

Обслуживание пож.сигнализации-24000,00

  

Испытание пожарного водоема – 10400,00

  

Прочие работы, услуги 226 - 13500,00

  

 15 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

Проведение медосмотров членов ДПД - 7500,00

  

Очистка территории села от сухой растительности – 2000,00

  

Обучение руководителя- 4000,00

  

Увеличение стоимости материальных запасов 340-13000,00

  

Приобретение РЛО-к -13000,00

  

  

ВСЕГО: 60900,00

  

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

  

Дорожный фонд  032 04 09 22 2 0020 – 314488,06

  

Ремонт дорог в границах поселения -314488,06

  

 16 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

ВСЕГО : 314488,06

  

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

  

 Коммунальное хозяйство 032  0502

  

Поддержка коммунального хозяйства 032 0502  22 2 0011

  

032 0502  22 2 0011 121 – 121100,00

  

Фонд оплаты  труда 211 – 93000,00

  

Техничка  37200,00

  

Истопник 55800,00

  

Начисленные страховые взносы 213 – 28100,00

  

032 0502  22 2 0011 244 –5200,00

  

 17 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

Коммунальные услуги 223- 2200,00

  

Эл.энергия  2200,00

  

Прочие работы, услуги 226- 3000,00

  

Проведение лабораторных и инструментальных

  

исследований – 3000,00

  

ВСЕГО : 126300,00

  

  

Благоустройство  032 0503 

  

Уличное освещение 032 0503 22 2 0017 

  

032 0503 22 2 0017  244 – 17500,00

  

Коммунальные услуги 223- 15500,00 

  

Эл.энергия 15500,00

 18 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

Арендная плата за пользование имуществом 224 – 2000,000

  

За использование места на опорах для размещения светильников уличного освещения –
2000,00

  

  

ВСЕГО: 17500,00

  

  

  

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ

  

  

 Дом культуры 032 0801 22 2 0012 

  

032 0801 22 2 0012  244- 5000,00

  

Прочие расходы 290-5000,00

  

 19 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

проведение мероприятий 5000,00

  

  

ВСЕГО: 5000,00

  

  

  

Библиотека 032 0801 22 2 0013 

  

032 0801 22 2 0013 122- 500,00

  

Иные выплаты 212-500,00

  

суточные 5х100,00=500,00

  

032 0801 22 2 0013 244- 55000,00

  

Работы, услуги по содержанию имущества 225-1000,00

  

Заправка картриджа- 1000,00

 20 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

Прочие работы, услуги 226- 3000,00

  

Подписка на газеты(журналы)-3000,00

  

Увеличение стоимости материальных запасов 340- 51000,00

  

Канц.расходы-1000,00

  

Хоз.расходы (дрова) -50000,00

  

  

ВСЕГО:55500,00

  

  

  

  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

  

 21 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской
Федерации  и муниципальных служащих 032 1001 22 2 0014 

  

  

032 1001 22 2 0014 321  - 60000,00

  

Пенсии, пособия ,выплачиваемые организациями сектора государственного
управления 263 – 42225,00

  

Выплата пенсии главе администрации – 42225,00

  

  

ВСЕГО:42225,00

  

  

  

  

  

 22 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

  

  

  

  

  

  

  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

  

  

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

  

 23 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

 032 1403 22 2 0016 540

  

  

032 1403 22 2 0016 540 251 -115700,00

  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными

  

соглашениями - 289200,00

  

  

ВСЕГО: 289200,00

  

  

ИТОГО РАСХОДОВ- 2056812,74

  

  

Глава сельсовета                                               А.И.Иванченко

  

 24 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

Специалист 1 категории                          Т.А.Останина

  

        

 

  

Приложение № 4

  
    

 

  

к  решению Береинского сельского

  
    

 

  

Совета народных депутатов

  
    

 

  

от   24.02.2015г.  № 126

  
    

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

 25 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

 

  
    

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2015   ГОД

  

 

  
    

 

  

 

  

 

  
    

Коды бюджетной классификации

  

Наименование

  

Сумма, (тыс.руб.)

  
    

1

  

 26 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

2

  

3

  
    

032 01 05 00 00 00 0000 000

  

Изменение   остатков средств на счетах по учету средств бюджета

  

126,1

  
    

032 01 05 00 00 00 0000 500

  

Увеличение  остатков средств бюджетов

  

-1930,7

  
    

032 01 05 02 01 00 0000 510

  

Увеличение   прочих остатков средств бюджетов

  

-1930,7

  

 27 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

    

032 01 05 02 01 10 0000 510

  

Увеличение   прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

  

-1930,7

  
    

032 01 05 00 00 00 0000 600

  

Уменьшение  остатков    средств бюджетов

  

2056,8

  
    

032 01 05 02 01 00 0000 610

  

Уменьшение   прочих остатков средств бюджетов

  

2056,8

  
    

032 01 05 02 01 10 0000 610

  

Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов   поселений

 28 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

2056,8

  
    

  

Итого   источников внутреннего финансирования

  

126,1

  
      

  

Приложение №5

  

к  решению Береинского

  

сельского Совета народных депутатов

  

от 24.02.2015г. № 126

  

        

Расходы   сельского бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации   расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год

 29 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

    
      
    

Наименование

  

РЗ

  

ПР

  

Сумма

(тыс.руб.)

    
    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

  

01

 30 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

00

  

1051,1

    
    

Функционирование высшего   должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

  

01

  

02

  

478,5

    
    

Функционирование Правительства   Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти   субъектов Российской Федерации, местных администраций

  

01

  

04

  

408,0

    
    

Резервные фонды

 31 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

01

  

11

  

5,0

    
    

Другие общегосударственные   расходы

  

01

  

13

  

159,6

    
    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

  

02

  

00

  

76,6

 32 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

    
    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где   отсутствуют военные комиссариаты

  

02

  

03

  

76,6

    
    

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И   ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

  

03

  

00

  

78,9

    
    

Защита населения и территории от   чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская   оборона

  

 

03

 33 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

 

09

  

 

18,0

    
    

Обеспечение пожарной   безопасности

  

03

  

10

  

60,9

    
    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

  

04

  

00

 34 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

314,5

    
    

Дорожное хозяйство (дорожные   фонды)

  

04

  

09

  

314,5

    
    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО

  

05

  

00

  

143,8

    
    

Коммунальное хозяйство

  

05

 35 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

02

  

126,3

    
    

Благоустройство

  

05

  

03

  

17,5

    
    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

  

08

  

00

  

60,5

    
    

Культура

 36 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

08

  

01

  

60,5

    
    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

  

10

  

00

  

42,2

    
    

Пенсионное обеспечение

  

10

  

01

  

42,2

 37 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

    
    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

  

14

  

00

  

289,2

    
    

Прочие межбюджетные трансферты общего   характера

  

14

  

03

  

289,2

    
    

Итого расходов:

  

  

 38 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

2056,8

    
      

        

Приложение № 7
 к  решению Береинского сельского Совета
 народных депутатов от    24.02.2015г.№ 126

    
      
      
    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям   (муниципальным 

    
    

программам и непрограммным видам деятельности, группам видов   расходов

    
    

классификации расходов бюджета Береинского сельсовета на 2015 год

    
    

Наименование

  

ЦСР

  

ВР

  

 39 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

Сумма, тыс.руб.

          
            
    

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной   безопасности на территории Береинского сельсовета на 2015-2017 годы "

  

01 0 0000

  

  

60,9

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

01 0 0000

  

244

  

60,9

          
    

Муниципальная программа"Энергосбережение и повышение   энергетической эффективности на территории Береинского сельсовета на   2015-2017 годы"

  

02 0 0000

 40 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

21,0

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

02 0 0000

  

244

  

21,0

          
    

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ

  

22 2 0000

  

  

1974,9

          
    

Глава муниципального образования

 41 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

22 2 0002

  

  

478,5

          
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по   обязательному социальному страхованию

  

22 2 0002

  

121

  

478,5

          
    

Центральный аппарат

  

22 2 0003

  

  

408,0

 42 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

          
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по   обязательному социальному страхованию

  

22 2 0003

  

121

  

334,9

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

22 2 0003

  

244

  

68,1

          
    

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

  

22 2 0003

  

851

 43 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

1,0

          
    

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

  

22 2 0003

  

852

  

4,0

          
    

Резервные фонды местных администраций

  

22 2 0005

  

  

5,0

          
    

Резервные средства

  

22 2 0005

 44 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

870

  

5,0

          
    

Другие общегосударственные вопросы

  

22 2 0007

  

  

138,6

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

22 2 0007

  

244

  

138,6

          
    

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и   стихийных бедствий природного и техногенного характера

 45 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

22 2 0009

  

  

18,0

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

22 2 0009

  

244

  

18,0

          
    

Поддержка коммунального хозяйства

  

22 2 0011

  

 

  

126,3

 46 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

          
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по   обязательному социальному страхованию

  

22 2 0011

  

121

  

121,1

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

22 2 0011

  

244

  

5,2

          
    

Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, других   учреждений культуры и средств массовой информации

  

22 2 0012

  

 47 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

5,0

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

22 2 0012

  

244

  

5,0

          
    

Обеспечение деятельности библиотек

  

22 2 0013

  

  

55,5

          
    

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за   исключением фонда оплаты труда

  

22 2 0013

 48 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

122

  

0,5

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

22 2 0013

  

244

  

55,0

          
    

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской   Федерации и муниципальных служащих 

  

22 2 0014

  

  

42,2

          
    

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме   публичных нормативных обязательств

 49 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

22 2 0014

  

321

  

42,2

          
    

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов   поселений

  

22 2 0016

  

  

289,2

          
    

Иные межбюджетные трансферты

  

22 2 0016

  

 

  

289,2

 50 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

          
    

Уличное освещение

  

22 2 0017

  

  

17,5

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

22 2 0017

  

244

  

17,5

          
    

Дорожный фонд

  

22 2 0020

  

 51 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

314,5

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

22 2 0020

  

244

  

314,5

          
    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где   отсутствуют военные комиссариаты

  

22 2 5118

  

 

  

76,6

          
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по   обязательному социальному страхованию

  

22 2 5118

 52 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

121

  

73,5

          
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных   (муниципальных) нужд

  

22 2 5118

  

244

  

3,1

          
    

ИТОГО РАСХОДОВ

  

  

  

2056,8

          
      

 53 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

Приложение №6

  

к  решению Береинского

  

сельского Совета народных депутатов

  

от 24.02.2015г.№ 126

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета Береинского сельсовета на 2015год

        

Наименование

  

Код   главы

  

РЗ

  

 54 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

ПР

  

ЦСР

  

ВР

  

Сумма   (тыс.руб.)

  
    

Администрация Береинского сельсовета

  

032

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

 55 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

  

032

  

01

  

00

  

  

  

1051,1

  
    

Функционирование   высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального   образования

  

 

032

  

01

  

02

 56 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

 

  

 

  

478,5

  
    

Глава муниципального образования

  

032

  

01

  

02

  

22   2 0002

  

 

  

478,5

  
    

Фонд   оплаты труда государственных   (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

 57 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

 

032

  

 

01

  

 

02

  

 

22   2 0002

  

 

121

  

 

 58 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

478,5

  
    

Функционирование Правительства РФ, высших   исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных   администраций

  

 

 

 

032

  

 

 

 

01

  

 

 

 59 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

 

04

  

 

  

 

  

 

 

 

408,0

  
    

Центральный аппарат

  

032

  

01

  

04

 60 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

22   2 0003

  

 

  

408,0

  
    

Фонд   оплаты труда государственных   (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

  

 

032

  

 

01

  

 

04

  

 

 61 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

22   2 0003

  

 

121

  

 

334,9

  
    

Прочая   закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных)   нужд

  

032

  

01

  

04

  

22   2 0003

  

244

  

68,1

 62 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  
    

Уплата налога на имущество организаций и земельного   налога

  

032

  

01

  

04

  

22   2 0003

  

851

  

1,0

  
    

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных   платежей

  

032

  

01

  

04

 63 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

22   2 0003

  

852

  

4,0

  
    

Резервные фонды

  

032

  

01

  

11

  

 

  

 

  

5,0

  
    

Резервные фонды местных администраций

 64 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

032

  

01

  

11

  

22   2 0005

  

 

  

5,0

  
    

Резервные средства

  

032

  

01

  

11

  

22   2 0005

  

 65 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

870

  

5,0

  
    

Другие общегосударственные вопросы

  

032

  

01

  

13

  

 

  

 

  

159,6

  
    

Муниципальная программа "Энергосбережение   и повышение энергетической эффективности на территории Береинского сельсовета   на 2015-2017 годы"

  

032

  

 66 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

01

  

13

  

02   0 0000

  

 

  

21,0

  
    

Прочая   закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных)   нужд

  

032

  

01

  

13

  

02   0 0000

  

244

  

21,0

 67 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  
    

Прочая   закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных)   нужд

  

032

  

01

  

13

  

22   2 0007

  

244

  

138,6

  
    

НАЦИОНАЛЬНАЯ   ОБОРОНА

  

032

  

02

  

 68 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

 

  

 

  

76,6

  
    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

  

032

  

02

  

03

  

 

  

 

  

76,6

  
    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где   отсутствуют военные комиссариаты

 69 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

032

  

02

  

03

  

22 2 5118

  

 

  

76,6

  
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

  

032

  

02

  

03

  

22 2 5118

  

 70 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

121

  

73,5

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

032

  

02

  

03

  

22 2 5118

  

244

  

3,1

  
    

Национальная безопасность и   правоохранительная деятельность

  

 71 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

032

  

03

  

00

  

  

  

78,9

  
    

Защита населения и территорий от чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

  

 

 

 72 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

032

  

 

03

  

 

09

  

 

  

 

  

 

18,0

  
    

Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий   природного и техногенного характера

  

 

 

 73 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

032

  

 

03

  

 

09

  

 

22   2 0009

  

 

  

18,0

  
    

Прочая   закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных)   нужд

  

 

032

 74 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

 

03

  

 

09

  

 

22   2 0009

  

 

244

  

 

18,0

  
    

Обеспечение пожарной безопасности

  

 75 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

032

  

03

  

10

  

 

  

 

  

60,9

  
    

Муниципальная программа "Обеспечение   первичных мер пожарной безопасности на территории Береинского сельсовета на   2015-2017 годы "

  

 

032

  

 

03

  

 

 76 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

10

  

 

01   0 0000

  

 

  

60,9

  
    

Прочая   закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных)   нужд

  

032

  

03

  

10

  

01   0 0000

  

244

 77 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

60,9

  
    

Национальная экономика

  

032

  

04

  

 

  

 

  

 

  

314,5

  
    

Дорожное   хозяйство (дорожные фонды)

  

032

  

04

 78 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

09

  

 

  

 

  

314,5

  
    

Дорожный фонд

  

032

  

04

  

09

  

22   2 0020

  

 

  

314,5

  

 79 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

    

Прочая   закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных)   нужд

  

032

  

04

  

09

  

22   2 0020

  

244

  

314,5

  
    

Жилищно-коммунальное хозяйство

  

032

  

05

  

  

 80 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

143,8

  
    

Коммунальное   хозяйство

  

032

  

05

  

02

  

 

  

 

  

126,3

  
    

Поддержка   коммунального хозяйства

  

032

 81 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

05

  

02

  

22   2 0011

  

 

  

126,3

  
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

  

032

  

05

  

02

  

22   2 0011

  

121

  

 82 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

121,1

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

032

  

05

  

02

  

22   2 0011

  

244

  

5,2

  
    

Благоустройство

  

032

  

05

  

 83 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

03

  

 

  

 

  

17,5

  
    

Уличное освещение

  

032

  

05

  

03

  

22   2 0017

  

 

  

17,5

  
    

 84 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

Прочая   закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных)   нужд

  

032

  

05

  

03

  

22   2 0017

  

244

  

17,5

  
    

Культура

  

032

  

08

  

01

  

 85 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

60,5

  
    

Обеспечение деятельности  дворцов культуры и домов культуры, других   учреждений культуры и средств массовой информации.

  

 

032

  

 

08

  

 

01

  

 

22   2 0012

  

 86 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

 

  

 

5,0

  
    

Прочая   закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных)   нужд

  

 

032

  

 

08

  

 

01

  

 

22   2 0012

 87 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

 

244

  

 

5,0

  
    

Обеспечение деятельности библиотек

  

032

  

08

  

01

  

22   2 0013

  

 

  

55,5

  

 88 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

    

Иные   выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением   фонда оплаты труда

  

 

032

  

 

08

  

 

01

  

 

22   2 0013

  

 

122

  

 89 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

 

0,5

  
    

Прочая   закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   государственных (муниципальных)   нужд

  

 

032

  

 

08

  

 

01

  

 

22   2 0013

  

 

 90 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

244

  

 

55,0

  
    

Социальная   политика

  

032

  

10

  

00

  

  

  

42,2

  
    

Пенсионное обеспечение

  

 91 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

032

  

10

  

01

  

 

  

 

  

42,2

  
    

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное   обеспечение.

  

032

  

10

  

01

  

 

  

 

 92 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

42,2

  
    

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты   гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

  

032

  

10

  

01

  

22   2 0014

  

321

  

42,2

  
    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

  

032

  

14

 93 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

 

  

 

  

289,2

  
    

Прочие межбюджетные трансферты общего   характера

  

032

  

14

  

03

  

 

  

 

  

289,2

  

 94 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

    

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из   бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов   местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

  

032

  

14

  

03

  

 

22 2 0016

 

  

540

  

289,2

  
    

Итого:

  

  

 95 / 96



О внесении изменений и дополнений в решение Береинского  сельского Совета народных депутатов от 24.12.2014г. № 119  «О бюджете Береинского сельсовета на 2015  год»

  

  

  

  

2056,8

  
      

 96 / 96


